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Raporti i Dégjimit Buxhetor pér Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2027-2029

KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap mé 25.05.2026 me dokumentin i cili u publikua né platforma t& ndryshme si
dhe duke njoftuar publikun pér procesin e konsultimit publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2027-
2029 dhe mundésiné e tyre pér t& dhéné komente.

Publikimi né webfaqen zyrtare t& Komunés dhe né rrjete sociale:

Né fagen zyrtare: hltps://skenderai.rks—gov.net/news/nioftim-per—de;ziimin—buxhelor—publik-mc-
qvtetare-per-kab-2027-2029/

Publikimi né facebook: lm;)s:/f\.\f\\'w.f‘acebook.com/share/p/ 198 WxnhEX1/

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARI®

Mg daté, 03 gershor 2026, sipas kalendarit t& publikuar &shté mbajtur takimi pér KAB né sallén e
Kuvendit Komunal, kati IV. Té pranishém kané qené Kryetari i Komunés z.Sami Lushtaku, nénkryetari
z.Fadil Nura, drejtori i drejtorisé pér Buxhet e Financa Behxhet Maliqi si dhe drejtorét t& drejtorive
komunale.

N& dégjimin publik morén pjese pérfagésues t& lagjeve dhe fshatrave, organizata t& shoqérisé civile,
gra, studentg, fermeré, sportisté dhe qytetaré t& tieré. Gjaté diskutimeve u ngritén ¢éshtje dhe u paragitén
propozime nga fusha t&¢ ndryshme si bujqésia, mbéshtetja pér personat me aftési t& kufizuara,
infrastruktura rrugore, ndri¢imi publik dhe sektoré t& tjeré me réndési pér zhvillimin e komunés,

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni & publikuar né vegézén:

https://skenderaj.rks-cov.net/news/m bahet-degjim-publik-per-pergatitien-e-korni zes-afatmesme-
buxhetore-kab-2027-2029/ dhe né facebook: hitps://www.facebook.com/share/p/1 HUAXafogB/

Konsultimi  publik filloi sipas kalendarit t& publikuar né vegézén: https:/skenderaj.rks-
gov.net/mews/njoftim-per-degjimin-b uxhetor-publik-me-qytetare-per-kab-2027-2029/ dhe né facebook
https://www.lacebook.com/share/ /198 WxnhEX 1/

Konsultimin e shpalli t& hapur drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa z. Behxhet Maligqi.



- Sadri Gaxhiqi
 fshatit Murgé:
Kérkesé pér 900m rrugg, né
téré  fshatin, kanalizim i
papérfunduar né dy lagje
L.Gaxhigi dhe L.Islamaj,
- ndrigimi i rrugés, mungesé e
ujit edhe pse sistemi &shté.
A jané t& pérfshira né projekt
kéto kérkesa?

— Kryetar i

Xhevrije Thaqi Lagja T

Skenderayj:

- Kemi problem me mungesé
& ujit, sidomos gjaté dités,
 shtepité né rrugén 28 shkurti
dhe njé rrugé tjetér.

A mund ta di pse ende

- vazhdon ky problem, q& 15

~vite i njejti problem pér

lagjén toné?

Behxhet Maliqi: Si komung

projekt  kapital ~ kanalizimin, rrugét

- Pranohet

kryesore né Bashkési _okale né t& gjitha

fshatrat. Gjaté vitit 2027 do t& b&jmé

pérpjekje maksimale Q€ t€ mund t&

realizojmé ¢do kérkesé t& qytetaréve,
Eshté e pamundur t'i mbérrijmé t& gjitha

pér shkak t& kufizimit t& buxhetit dhe
térhjekjes sé mjeteve financiare nga

pérmbaruesi, sidomos né buxhetin e

projekteve kapitale qé éshté sfidé e madhe

pér Komunén toné.
Fadil Nura: Pjesa me e madhe e

rrugicave té lagjeve jang té kontraktuara,

problemi mbetet te ekzekutimi, pér shkak
€ pérmbaruesit, i cili i ka marré mbi
4milion euro nga projektet kapitale.

T€ ndrigimi, &shté i kontraktuar, &shté
duke vazhduar.

2. Fadil Nura: Problemi menaxhimit t&

Pranohet

wjit nuk éshté kompetenzé e Komunés, por
pérgjegjési e kompanisé sé ujésjellésit,

~ pra geveritare,

Ne si komuné jemi t3 gatshém qg t& |
nd1hm0]me né Zgjldh_]En e problemit se

bashku me Kompaning e Ujésjellésit.




Arsim Haziraj e
Pérfaqésues i HANDIKOS
Skenderaj: A ka
mundési t&€ na pérfshini né
linjén  buxhetore, kemi
-munges€ t&€ buxhetit dhe
financimit?

Jemi duke punuar né baza
vullnetare.

né

Shyqeﬁ Gaxh'i'qi — Fermer:

Cdo heré aplikojmé pér
mjete  bujgésore por
asnjéheré nuk perfitojmé,
pyetja &shté pse po mungon
pérkrahja e Komunés?

Hana Zabeli: E kam njg
kérkesé pér me ndrru
kryetarin e fshatit sepse ai
para dy vitesh ka dalé me
banim né Prishting dhe kemi
mbetur disi anash?

Fadil Nura: Céshtjen ¢ pérkrahjés tuaj
mund ta pérfshijmé edhe pérmes
subvencioneve, shpesh kemi thirrje pér
pérkrahje t&¢ OJQ-ve, pérmes ndonjé
projekti t& vogél, kurdo g& ne i kemi
thirrjet mund ta pérfshijmé.

Fadil Nura:
pérkrahim

Jemi munduar qé t’i
t€ gjithg, shumé i

Pranohet

'Pranohet

kemi

ndihmuar por kérkesa ka pasur shumé
edhe mund t’kené mbetur fermeré pa

pérfituar, por ne do t& vazhdojmé me
pérkrahje,

Behxhet Maliqi: Pavarésisht vullnetit

ton¢, kérkesat gjithmoné jané mé t&

médha se sa qé i kemi mundésité ne si
Komung, mirépo ne do e kemi parasysh

rastin t€nd né projektet e ardhshme, sepse

si Kuvend Komunal jemi t& interesuar qé |

’1 pérkrahim fermerét e Komunés toné,
Behxhet Maliqi: N¢ asamble ka kaluar
komisioni pér zgjedhjen e kryetareve t&
fshatrave, po besoj qé shpejt ka me fillu
procesi pér zgjedhjen dhe edhe fshati
Rezallé e Re ka me u ba me kryetar té ri.

Pranohet



Komentet — Jané dhéné gjithsej 5 komente, prej té€ cilave 5 jané pjesé e Kornizés Afatmesme Buxhetore
2027-2029.
| Tema Zyra Pjesémarrés: | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Dégjim Zyra pér | Total: 70 https://ske | 5 kérkesa 1.https://skenderaj.rks-
Buxhetor Informim | Gra: 28 nderaj.rks gov.net/news/njoltim-per-degjimin-
Publik  pér Burra: 42 - Te gjitha | buxhetor-publik-me-qytetare-per-kab-
KAB 2027- gov.net/n | kérkesat  jané | 2027-2029/
2029 ews/njofti | marré pér bazé,
m-per- 2.https://skenderaj.rks-
degjimin- gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-
buxhetor- pergatitien-e-kornizes-afatmesme-
publik- buxhetore-kab-2027-2029/
qvtetare- 3.https://skenderaj.rks-gov.net/wp-
per-kab- content/uploads/2026/06/2237 2606051
2027- 1223 _001.pdf
2029/

Ashtu si¢ &shté béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, t& njejtit kané pasur

mundési ¢ komentet,

vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailet e zyrtaréve. Mirépo
asnj€ koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike pér kété Projekt-Propozim t& Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2027-2029.

Bashkangjitur n& kété raport jané edhe kéto dokumente:

Njoftimi publik pér konsultimin publik

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
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Republika ¢ Kosovs Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Lista e pjesémarrésye né dégjimin buxhetor publik me qytetaré pér KAB 2027-2029

Dégjimi buxhetor me pérfaqésuesit ¢ lagjeve dhe fshatrave, OJQ-t& shogatat e grave

E mérkurég, 03 Qershor 2026, 13:30
Salla e Kuvendit komunal, KATI 1V
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Republika e Kosovés
Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj

Opétina Skenderaj

Municipality of Skenderaj

Lista e pjesémarrésve né dégjimin buxhetor publik me qytetaré pér KAB 2027-2029

Dégjimi buxhetor me pérfagésuesit e lagjeve dhe fshatrave, OJQ-t€, shoqatat e grave, shoqéring
civile, bizneset, fermerét, té& rinjté e studentét e Komunés sé Skenderajt dhe té gjithé t& interesuarit

gtjcie.

E mérkurg, 03 Qershor 2026, 13:30
Salla e Kuvendit komunal, KATI [V

Emri dhe Mbiemri

Lagjja/Pérfagésimi

' Nénshkrimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj

Opétina Skenderaj

Municipality of Skenderaj

Lista e pjesémarrésve né dégjimin buxhetor publik me qytetaré pér KAB 2027-2029

Dégjimi buxhetor me pérfagésuesit e lagjeve dhe fshatrave, OJQ-t&, shoqatat e grave, shoqéring
civile, bizneset, fermerét, té rinjté e studentét e Komunés sé Skenderajt dhe té gjithé t& interesuarit

e tjeré.

E mérkuré, 03 Qershor 2026, 13:30
Salla e Kuvendit komunal, KATI IV

Emri dhe Mbiemri

Lagjja/Pérfagésimi
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Republika e Kosoves Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo

Municipality of Skenderaj

E mérkurg, 03 Qershor 2026, 13:30

Salla e Kuvendit komunal, KATI 1v
Emri dhe Mbiemri

Lagjja/Pérfaqésimi
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